
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka 2.6. 2022 v 8:00 hodin
v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni:  Ing.  Pavla  Maršíková,  Josef  Horáček,  Ing.  Josef  Kulek,  Veronika
Velacková,  Ing.  Petr  Jeništa,  Josef  Hlávko,  Ing.  Jiří  Hurdálek,   Ing.  Lenka
Šmotková, Ing. Jana Horáková
omluveni:  Ing. Zuzana Jungwirthová

Program: 

1.  Kontrola usnesení
2.  Rozpočtová opatření č. 5
3.  schválení závěrečného účtu DSO
4.  schválení účetní závěrky
5.  projednání protokolu z jednání kontrolní komise
6.  pachtovní smlouva - Rychnovek
7.  Informace o úseku č. 7 
8.  Informace o úseku č. 5
9.  informace o dotačních možnostech – ČR- PL, IROP
10.  úsek Provodov – Náchod – projednání, připomínky, pře-

dání informací z terénního šetření
11.  různé – jednání PD Jaroměř- Rychnovek

1. Kontrola usnesení – usnesení splněna  

 Usnesení č. 9/2022
 Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 Usnesení č. 10/2022
 Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 Usnesení č. 11/2022
 Zrušení usnesení č. 15/2021.

 Usnesení č. 12/2022
 Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s KÚ KHK.

2. Rozpočtová opatření č. 5/2022  
RO č. 5 se týká příjmu dotace od KHK na manažerku svazku. 

Příjmy Kč Výdaje Kč
P.č.

1.
4122 NIV přijaté dotace 
od kr.

320 848,00 2219 6121 stavby 0,00

2.
4222 INV přijaté dotace 
od kr.

0,00 2219 6121 stavby 0,00

3.
4221 INV přijaté dotace 
od obcí

0,00 3639 5021 OON 0,00

4. 4216 Přijaté INV transfery 0,00
3639 5031 pojištění 
OSSZ

0,00

5. 2219 3111 Příjem od pana 0,00 3639 5032 pojištění 0,00

Stránka 1 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zolm. zdra.
6. 2131 Příjem z pronájmu 0,00 3639 5139 materiál 0,00
7. 3639 5169 služby 320 848,00
8. 3639 5901 rezervy 0,00
9. 6402 5367 vratka dotace 0,00
10. Čské Skalici 0,00
11. C e l k e m příjmy 320 848,00 C e l k e m   výdaje 320 848,00
12. Financování

13. 8113 Přijaté úvěry 0,00
             8115 finan-
cování 0,00

14. C e l k e m 320 848,00 C e l k e m   320 848,00

Usnesení č. 13/2022
Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 
PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato

3. schválení závěrečného účtu
po  splnění  zákonných  povinností  svazku  byl  schválen  závěrečný  účet  za  rok
2021. 
Usnesení č. 14/2022
Valná  hromada  svazku vyjadřuje  souhlas  s  celoročním hospodařením
svazku a schvaluje Závěrečný účet za rok 2021 bez výhrad.
PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato

4. schválení účetní závěrky
Kontrolní komisí byl předložen zápis z jednání KK ze dne 19.5.2022, s tímto byla 
Valná hromada seznámena. V rámci jednání KK byla schválena komisí účetní zá-
věrka. 

Valná hromada bere na vědomí

5. projednání protokolu z jednání kontrolní komise
Valná hromada byla seznámena se zápisem ze schůze kontrolní komise, která při
své kontrolní činnosti neshledala závady v hospodaření a výkaznictví za rok 2021
a upozorňuje VH na chybu, která byla uvedena ve Zprávě o výsledku přezkou-
mání hospodaření DSO KS za rok 2021 – zveřejňování skutečně uhrazené ceny.
Tato povinnost se dle KK nevztahuje na zadavatele typu DSO. Tudíž DSO KS tuto
zákonnou povinnost neporušil a doporučuje zahrnout toto zjištění KK do informa-
ce o přijetí nápravných opatření a schválení závěrečného účtu zasílaného na Od-
dělení kontroly obcí KHK.

Valná hromada bere na vědomí

6. pachtovní smlouva Zolman

Stránka 2 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Po splnění zákonných povinností bylo schváleno uzavření pachtovní smlouvy na
pozemek v KÚ Rychnovek s panem Zolmanem.
Usnesení č. 15/2022
PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0
Usnesení bylo přijato

7. Informace o úseku č. 7 
L.Šmotková informovala  VH s  průběhem prací  v  rámci  reklamace.  Stezka  by
měla být opět otevřena po 10.6.,  v souladu s informací, která byla zveřejněna
na stránkách města, DSO i v místním tisku. Povrch stezky byl v reklamovaném
úseku rozfrézován a další práce budou následovat. Cca 9.6. by měl být položen
asfaltový povrch.

Valná hromada bere na vědomí

8.   Informace o úseku č. 5  
L. Šmotková informovala o průběhu prací na úseku č. 5. Prozatím proběhly zemní
práce,  kolem  10.6.  by  mělo  následovat  vápnění.  Problémy  s  neplánovaným
umístění kabelu CETIN v podélném vedení stezky byly vyřešeny v rámci kont-
rolního dne 27.5., kam byli zástupci firmy pozváni a bylo domluveno, že vedení
kabelu bude přerušeno a pod tělesem stezky kabel vyjmut.

Valná hromada bere na vědomí

9. informace o dotačních možnostech – ČR- PL, IROP
L. Šmotková informovala o možnosti financování stezky v úseku Rychnovek – Ja-
roměř v rámci dotačního titulu IROP. Přesná pravidla ale ještě nejsou zveřejněna,
příjem žádostí by měl probíhat podzim/zima 2022/2023.
Zástupci svazku (P.Jeništa, J.Hurdálek a L.Šmotková) se účastnili 12.5. jednání
ČR – PL spolupráce organizované na KÚ v Hradci  Králové Euroregionem Gla-
censis.  Na místě byly představeny české i  polské projekty a nyní čekáme na
reakci polské strany. Podle místa realizace a velikosti investice budou ve spolu-
práci s KÚ vybrány dvojice partnerů. Pro nás přichází v úvahu jako partner pře-
devším realizace stezky do Klodska. 
U úseku č. 2 stavby okolo v.n. bude proveden biologický průzkum v ceně cca 75
tis. Kč – zajišťuje Ing. Nývlt.

Valná hromada bere na vědomí

10. úsek Provodov – Náchod – projednání, připomínky, předání 
informací z terénního šetření
Dne 19.5. bylo uskutečněno terénní šetření za účasti zástupců svazku (P.Jeništa,
J.Kulek, L.Šmotková), projektanta J.Nývlta, krajských cyklokoordinátorů (M.Ku-
bešová, J.Klimeš) a zástupců Města Náchoda (paní Hradecká, pan Balcar).
Valná hromada byla seznámena s výsledky zjištění v terénu. 
8.6.2022 je domluvena schůzka s panem starostou Birke, kde budou jednotlivé
varianty a jejich řešení probrány.

Stránka 3 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Z šetření jednoznačně vyplynula jako nejvhodnější z hlediska bezpečnosti a cyk-
listicky  nejpříjemnější  varianta  podchodu  Bražec,  kde  je  přímé  napojení  na
stezku Peklo – Náchod.

varianta
podmiňující stav-
ba další problémy možnosti řešení

Bražec podjezd Bražec vyjádření ŘSD, jak podjezd udělat   

Vysokov

 

vlastnictví mostu   
provoz spolu s nákladními vozy   

zatáčka před křižovatkou s I/33

přechod na poštovní poze-
mek 2046/28 a pak 
"chodník" k Rybárně  

přechod I/33   
podélný obousměrný provoz po-
dél I/33   

spojení na 22 přes Integraf
nový průjezd přes "Tech-
nické"  

Dobenín-
ská

podjezd Branka 
(pod novou I/33) obousměrné připojení na I/33

stavební opatření na pozem-
cích 2036/84, 1916/14 a na 
stávající I/33 spojka 

"Brankou"hotový obchvat 
(vede po nyní 
funkční I/33)

podélný obousměrný provoz po-
dél I/33  

Po modré podjezd Branka 
(pod novou I/33) strmá lesní cesta   

 
Valná hromada bere na vědomí

11. různé – jednání PD Jaroměř- Rychnovek
Valná hromada byla seznámena s jednáním s projektantem Hronovským, která
se konala 24.5. na obecním úřadu v Rychnovku. Proběhla kontrola postupu prací
a domluven další postup, tak aby bylo možno podat žádost o vydání společného
povolení nejpozději do 31.8.2022.  Tento úsek by za stanovených podmínek by
mohl být předmětem financování v rámci dotačního titulu IROP. 

Valná hromada bere na vědomí

 Výpis usnesení ze zasedání IV. Valné hromady DSO Kladská stezka

 Usnesení č. 13/2022
Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 Usnesení č. 14/2022
Závěrečný účet za rok 2021

 Usnesení č. 15/2022
Schválení Pachtovní smlouvy

Stránka 4 z 5



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

zapsala Lenka Šmotková    ověřovatel Petr Jeništa       Ing. Pavla Maršíková    

……………………………………      ……………………………………….         ..……………………..

Stránka 5 z 5


